Proc. Leg. nº 2343/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 429/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Demora para agendar consulta e ter
resultado de exames na UBS - São Marcos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Fabio Damasceno que subscreve, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 – Existe falta de médico de alguma especialidade na

UBS DO Jardim São Marcos ao longo do mês de Março? Se positivo, quais as

especialidades?

2 – Qual o período para liberação dos resultados dos

exames feitos pela respectiva UBS?

3 –Quando solicitado consulta pelo munícipe com clínico

geral, qual o prazo médio para o mesmo ter o atendimento?

4- Como estão os agendamentos de consultas médicas

para Abril? Existem datas ainda para quais especialidades?

Justificativa

Munícipes do bairro Jardim São Marcos vem procurando

esta gabinete relatando inúmeras dificuldades para conseguir agendar médicos na

UBS do respectivo bairro, bem como, a demora para receber resultados dos exames

feitos gerando preocupação e insegurança na saúde.

Valinhos, 27 de março de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 17G0Y1S0K0D2W7H4
		2023-03-27T16:52:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura